

Importes en miles de euros

Denominación	MARZO 2020						
	Fondos propios ²	Activos totales ³	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
A.C.F.,S.V.	8.727	15.615	2.681	2.012	2.482	2.830	-498
ALANTRA CAPITAL MARKETS, SV, SA	7.993	9.472	143	143	143	413	-253
ALANTRA EQUITIES SV	3.330	4.179	1.205	1.131	1.137	866	258
ALHAMBRA PARTNERS SV	1.716	7.968	11	6	414	341	71
ALL TRADING EUROPE ASSETS & MARKETS SV	3.123	5.771	3.976	3.755	3.738	3.168	574
ALTURA MARKETS, S.V., S.A.	152.772	3.548.012	15.725	7.384	8.964	2.814	5.964
AURIGA GLOBAL INVESTORS SOCIEDAD DE VALORES, S.A.	11.920	28.639	391	37	749	1.334	-410
BEKA FINANCE, S.V., S.A.	4.550	14.355	220	216	377	1.101	-728
BESTINVER, S.V.	9.317	11.812	78	48	-10	107	-135
C.I.M.D., S.V., S.A.	8.852	13.772	4.776	4.555	4.474	3.194	1.268
CM CAPITAL MARKETS BOLSA, S.V., S.A.	4.162	23.438	666	346	1.095	1.027	53
CREDIT SUISSE SECURITIES, S.V.	685.956	8.417.395	38.644	12.025	26.051	6.941	18.858
DIAPHANUM VALORES S.V., S.A.U.	2.453	3.927	1.074	451	478	548	-83
EVER CAPITAL INVESTMENTS, S.V., S.A.	3.781	15.312	141	117	-619	957	-1.576
FIDENTIIS EQUITIES, S.V., S.A.	6.611	8.415	1.740	1.728	2.593	2.297	266
FINECO, S.V.	44.879	47.035	2.590	1.488	1.471	1.194	205
GESTION DE PATRIMONIOS MOBILIARIOS, S.V.	928	12.654	1.329	1.100	777	969	-215
GVC GAESCO VALORES S.V., S.A.	18.953	96.044	5.340	3.037	3.247	3.258	-383
IBROKER GLOBAL MARKETS, S.V., S.A.	7.083	70.024	2.017	1.351	1.493	743	703
INTERMONEY VALORES, S.V.	17.769	81.685	1.728	1.189	2.197	2.000	169
INVERSEGUROS S.V.	8.092	13.714	101	29	1.364	628	732
JB CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	49.673	58.880	2.339	1.688	2.856	4.313	-1.628
LINK SECURITIES, S.V.	4.620	20.745	438	216	-53	387	-455
MAPFRE INVERSION S.V.	166.856	218.245	10.476	2.827	3.431	2.863	1.704
MEDIACION BURSATIL, S.V.	38.682	77.317	71	11	1.852	174	1.670
MERRILL LYNCH, S.V.	63.316	68.202	7.580	7.557	7.447	3.305	4.140
MORGAN STANLEY, S.V., S.A.	48.310	60.030	11.661	11.660	11.959	10.629	1.211
NEO CAPITAL MARKETS, S.V., S.A.	1.229	1.359	4	3	-2	421	-426
NINETY NINE FINANCIAR MARKETS, S.V., SA	1.778	1.814	0	-1	-21	145	-170
NORBOLSA, S.V.	20.838	85.321	1.919	1.870	1.851	1.255	548
RENTA 4, S.V.	11.007	11.352	120	67	105	102	-55
RENTA MARKETS, S.V., S.A.	17.901	89.177	508	428	1.001	1.078	-306
TREA CAPITAL PARTNERS, S.V., S.A.	27.069	41.590	0	0	-424	174	-585
TRESSIS, S.V.	9.587	12.071	4.146	2.414	2.931	2.244	656
UBS SECURITIES, S.V.	7.111	10.915	1.527	1.527	1.770	4.888	-3.150
UNICORP PATRIMONIO, S.V., S.A.	6.915	8.819	1.349	1.311	1.297	760	535
TOTAL⁴	1.487.859	13.215.075	126.714	73.726	98.615	69.468	28.529

1. No se incluye KING & SHAXSON CAPITAL MARKETS, S.V., S.A. al no estar sujeta a la Circular 7/2008, de 26 de noviembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre normas contables, cuentas anuales y estados de información reservada de las Empresas de Servicios de Inversión.

2. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

3. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

4. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta de pérdidas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados del cuadro 1.3., ya que éste tiene en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.